Росії дуже скептично ставилося до цієї проблеми, яка була основною

складовою частиною боротьби за живучість корабля. Першим, кому вда-

лося застосувати основи теорії непотоплюваності на практиці, виявився

талановитий вітчизняний інженер-кораблебудівник В.П. Костенко.

Народився Володимир Полієвктович Костенко 8(20) вересня 1881 р.

в містечку Великі Будищи Зіньківського повіту Полтавської губернії в

родині Полієвкта Іванович Костенка, який закінчив спочатку семінарію в